SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2024
AUXÍLIO PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E

CULTURAIS

RESULTADO PRELIMINAR – 2º LOTE DE INSCRIÇÕES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio do

Setor de Assistência Estudantil torna público o Resultado Preliminar, do 2º Lote de

Inscrições, do Auxílio Participação em Eventos Técnico-Científicos, Esportivos e Culturais,

que foi estabelecido pelo Edital Institucional Nº 05/2024 do campus Santarém.

No Art. 2, item 2.1, pontua que o presente Edital tem como objetivo “disponibilizar apoio aos

estudantes regularmente matriculados no IFPA, Campus Santarém, para participação em

eventos Técnico-científicos, esportivos e culturais, de âmbito Estadual ou Nacional no período

letivo de 2024.

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

13. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

13.1 O Resultado Preliminar será divulgado nos quadros de aviso/murais do Campus e no

site https://santarem.ifpa.edu.br/editais-ae-aberto/609-edital-052024 no prazo máximo

de 10 (vinte) dias úteis, a contar da data de solicitação no SIGAA.

14. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

14.1 O (a) estudante participante da seleção poderá recorrer do Resultado Preliminar.

14.2. O recurso será interposto pelo (a) candidato (a) ou responsável legal, através de

requerimento próprio (Anexo II) acompanhado das justificativas cabíveis, no prazo de 02

dias úteis a contar da divulgação do Resultado Preliminar.

14.3. O requerimento poderá ser apresentado de forma presencial no Setor de Assistência

Estudantil ou via e-mail: cae.santarem@ifpa.edu.br

14.4. Será assegurado o julgamento do recurso no prazo de 05 (dois) dias úteis contados da

interposição.

14.5. Após o julgamento dos recursos eventualmente interpostos, será publicada nova lista

de selecionados (as), caso haja alteração decorrente do provimento de algum recurso.

14.6. O resultado dos recursos estará disponível ao (a) estudante no Setor de Assistência

Estudantil do Campus, por um período de até 15 (quinze) dias a contar da divulgação do

Resultado Final.

https://santarem.ifpa.edu.br/editais-ae-aberto/609-edital-052024
mailto:cae.santarem@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 05/2024
AUXÍLIO PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

RESULTADO PRELIMINAR – 2º LOTE DE INSCRIÇÕES

Nº MATRÍCULA NOME COMPLETO PARECER MOTIVO

1 20232041178 ANA CECILIA CORREA NUNES INDEFERIDA ITEM 15.1.2

2 20233235377 FRANSUELLEN DA SILVA PIMENTEL INDEFERIDA ITEM 15.1.2

3 20222180142 ILANA CRISTINA FELEOL DOS SANTOS INDEFERIDA ITEM 15.1.2

4 20231331333 LUCAS GARCIA CAMPOS INDEFERIDA ITEM 15.1.2

5 20231334719 MÜLLER CARDOSO PIMENTEL INDEFERIDA ITEM 15.1.2

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2024

Santarém-PA, 04 de junho de 2024.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS